
F 1923

FOLIO

Declaración Jurada Anual sobre determinación de la Renta Líquida Imponible, Renta a atribuir  y Renta Atribuida a los 

propietarios, titulares, socios, accionistas de SpA o comuneros  para contribuyentes acogidos a las disposiciones de la letra A) 

del artículo 14 de la Ley sobre Impuesto a la Renta. (Régimen de Renta Atribuida)

Sección A: IDENTIFICACION DEL DECLARANTE 

ROL ÚNICO TRIBUTARIO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

C1

DOMICILIO COMUNA

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

C5

Sección B: Detalle de conceptos y/o partidas que componen la RLI y la Renta a Atribuir

Nº CONCEPTO O PARTIDA MONTO

C2 C3 C4

CUADRO RESUMEN DE LA SECCIÓN B (Detalle de conceptos y/o partidas que componen la RLI y la Renta a Atribuir)

RENTA LÍQUIDA IMPONIBLE

Sección D: CUADRO RESUMEN DE SECCIÓN C (RENTA ATRIBUIDA A LOS PROPIETARIOS, TITULARES, SOCIOS,  ACCIONISTAS DE SpA O COMUNEROS)

RENTA A ATRIBUIR

C6

Sección C: RENTA ATRIBUIDA A LOS PROPIETARIOS, TITULARES, SOCIOS,  ACCIONISTAS DE SpA O COMUNEROS

RUT Titular, 

Socio, comunero o 

accionista

Monto Renta 

Atribuida

Crédito por Impuesto de Primera Categoría Crédito por Impuestos pagados 

en el exterior, imputable a 

impuestos finalesCon Derecho a devolución Sin Derecho a devolución

C8 C9 C10 C11 C12

C16 C17

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN EL PRESENTE DOCUMENTO SON LA EXPRESION FIEL DE LA VERDAD, POR LO QUE ASUMO 

LA RESPONSABILIDAD CORRESPONDIENTE

Total Informados
Total Renta 

Atribuida

Total Crédito por Impuesto de Primera Categoría

Total Crédito por Impuestos 

pagados en el exterior imputable 

a impuestos finalesCon Derecho a devolución Sin Derecho a devolución

RUT REPRESENTANTE LEGAL

C13 C14 C15


